
 

 

 

ESTRATTO  VERBALE 20 CONSIGLIO ISTITUTO DEL 08/02/2024 

DELIBERA n. 95 

                                  L’anno 2024, il giorno 08, del mese di febbraio, alle ore  19,15  in modalità telematica,  accedendo al link  

https://meet.google.com/uoa-vrsy-gvj?hs=122&authuser=4 si è riunito il Consiglio d’Istituto straordinario  a seguito regolare 

convocazione protocollo n.1493 del 07/02/2024 per discutere il seguente O.d.G.: 
 

1) Progetto PON/FSE  “Agenda SUD”- azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 . Assunzione in bilancio/P.A. 2024 e piano finanziario;  

2) OMISSIS 

Sono presenti: 

.  
 Componente  Cognome / Nome  ASSENTE  PRESENTE  

1     Dirigente Scolastico    SPAGNOLO Lucia Immacolata  X 

      

2     Docente    SANTORO GIUSEPPE  X 

3     Docente    SAPONARO ANTONIA  X 

4     Docente    CANNALIRE ANNA VITA X  

5     Docente    CAVALLO ANNA  X 

6     Docente    LAERA ANTONELLA  X 

7     Docente    CONTE GIOVANNA  X 

8     Docente    LONOCE MARIA ROSARIA  X 

9     Docente    LASERRA ANTONIETTA  X 

      

10     Genitore    DE MILATO ANGELITA  X 

11     Genitore    FORMOSI ANNALISA X  

12     Genitore    COSMAI MASSIMO X  

13     Genitore    GARGANESE ROBERTA  X 

14     Genitore    SCARAFILE MARIA FRANCESCA  X 

15     Genitore    CANNALIRE CROCIFISSA X  

16     Genitore    PAPPADA’ CATERINA  X 

17     Genitore    ACCOGLI LEDA X  

      

18     A.T.A.    DI COSTE ANNA MARIA  X 

19     A.T.A.    CANDITA GIUSEPPE  X 

 TOTALE    5 14 

Assenti giustificati: Tutti 
Segretario verbalizzante: MARIA ROSARIA LONOCE 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Annalisa FORMOSI dichiara aperta la 
seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g.

https://meet.google.com/uoa-vrsy-gvj?hs=122&authuser=4


 

 

 
PUNTO 1 – Progetto PON/FSE “Agenda SUD”- azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176. 

 Assunzione in Bilancio/P.A. 2024 e Piano finanziario 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PRESO ATTO che con Decreto del M.I.M. 30 agosto 2023 n. 176  il M.I.M. ha avviato il progetto denominato                               “ 

Agenda SUD” finalizzato a superare  i divari territoriali , garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 

territorio nazionale, con l’ obiettivo di combattere la dispersione scolastica con interventi mirati sulle scuole del mezzogiorno.  

 

VISTO l’Avviso 0134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del MIM  30 agosto 2023, n. 176“ Agenda SUD” , 

azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 

 

PRESO ATTO della delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 11/01/2024 e della delibera n.90 del Consiglio d’Istituto del 

15/01/2024 per la predisposizione e l’avvio del piano (1092125)  -  CUP  B64D230003330001 

 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione AOOGABMI 16058 del 05/02/2024 acquisita agli atti con protocollo 1451 del 

07/02/2024 

 

CONSIDERATO che il codice che identifica il progetto è  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-135 

 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego , del CCNL-Comparto Scuola vigente e delle Linee Guida PON. 

 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89 del 15/01/2023 

 

DELIBERA 

1) L’iscrizione nel Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2024 del  seguente Progetto autorizzato 

 

 Codice Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

ENTRATE 

E2/1.1 

 

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-135 
 

69.984,00 B64D230003330001 

 
 

USCITE 

P2.1 
PON/FSE AGENDA SUD 

AVVISO 134894/2023 
 

3) L’ approvazione del seguente PIANO FINANZIARIO: 

 

PROGETTO MODULI  ATTIVITA’   

P2.1 
PON/FSE 

AGENDA SUD 
AVVISO 134894/2023 

15 
moduli 

 
 

ATTIVITA’ FORMATIVA 
ESPERTO  31.500,00    

 ATTIVITA’ FORMATIVA 
TUTOR 

13.500,00   

 ATTIVITÀ GESTIONALE   
   
   

24.984,00 Coordinamento progetto  Max 20 ore per modulo 

 Attività amministrativa Max 20 ore per modulo 

 Referente per la 

Valutazione/ Facilitatore 

Max 05 ore per modulo 

 Collaboratori Scolastici Max 150 ore 

 Acquisti Spesa prevista 

 Pubblicità Spesa prevista 

  TOTALE 69.984,00   

 



 

 

4) L’ attribuzione al Dirigente Scolastico Lucia Immacolata Spagnolo dell’incarico di  RUP per la progettazione , direzione e 

coordinamento del progetto previa autorizzazione dell’USR/Puglia  

5) L’ acquisizione agli atti delle apposite dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di 

incompatibilità da parte del RUP e di tutte le figure che intervengono nel procedimento amministrativo 

6) La procedura di selezione delle figure partecipanti all’attuazione del progetto attraverso delibere degli OO.CC. e/o selezione 

mediante avviso pubblico 

7) La pubblicazione di tutta la documentazione all'albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito istituzionale 

www.secondocomprensivo.edu.it  per  la massima diffusione 

 
Il Consiglio delibera(DEL.95) 

 
 
PUNTO 2: Varie ed eventuali 
/////////////////////////P 

 

Esaurita la trattazione dei punti all’O.d.g., la seduta è tolta alle ore  19:30. 

Letto ,approvato e sottoscritto. 

 

 
ILSEGRETARIODELC.I.                                                                                IL PRESIDENTE C.I. 

 
f.to Maria Rosaria LONOCE                                                                          F.to Annalisa  FORMOSI 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

